
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 

N del  Q/ — 206 

OGGETTO: Proclamazione lutto nell'intero territorio della Città Metropolitana di Palermo. 

L'anno duemilaventicinque, il giorno sette del mese di Aprile, in Palermo, il Sindaco Metropolitano della 
Città Metropolitana di Palermo, Prof. Roberto Lagalla, 

Considerato il tragico femminicidio, occorso a Messina nella giornata del 31 marzo 2025 per mano di un 
collega universitario, di Sara Campanella, originaria di Misilmeri, il cui funerale avrà luogo nello stesso 
Comune nella giornata del 7 aprile 2025; 

Tenuto conto che questa Amministrazione intende interpretare, in modo solenne, il sentimento di 
dolore di tutti i cittadini dell'intero territorio della Città Metropolitana di Palermo per l'atroce violenza 
consumata ai danni della giovane donna, con la proclamazione del lutto nel giorno delle sue esequie; 

Tenuto conto, altresì, che la comunità dell'intero territorio della Città Metropolitana di Palermo nella 
giornata del lutto ricorderà anche la scomparsa di Laura Papadia, palermitana, uccisa a Spoleto dal 
marito, anche lei vittima di tragico femminicidio; 

Visto il D.P.R. aprile 2000, n.121; 

Visto il T.U.E.L. Approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e ss.mm.ii.; 

Vista la L.R. n. 7/2019; 

Visto lo Statuto dell'Ente; 

Vista la gravità dei fatti di cui in premessa, per i quali con il presente decreto si interpreta il sentimento di 
profonda condanna da parte della comunità dell'intero territorio della Città Metropolitana di Palermo; 

Rilevata la propria competenza nell'adottare il presente atto; 



DECRETA 

1. La proclamazione del lutto nell'intero territorio della Città Metropolitana di Palermo nel giorno 
07.04.2025, in occasione delle esequie di Sara Campanella in segno di cordoglio per la tragica 
scomparsa, unendosi in tal modo al dolore di tutti i familiari; nella medesima giornata la comunità 
ricorderà anche la scomparsa di Laura Papadia, vittima anche lei di tragico fernminicidio. 

2. Invita i Sigg. Sindaci e Commissari Straordinari di tutti i Comuni appartenenti alla Città 
Metropolitana di Palermo a disporre l'imbandieramento a mezz'asta delle bandiere nazionale, 
europea e regionale sugli edifici pubblici dei Comuni nella giornata predetta. 

3. Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente e la 
trasmissione dello stesso ai Comuni ricadenti nel territorio della Città Metropolitana di Palermo, 
oltre che a S.E. il Prefetto della Provincia di Palermo. 

Palermo, 07 Aprile 2025 

Il Sindaco Metropolitano 
Prof. Roberto Lagalla 

Firmato digitalmente da: 
Roberto Lagalla 
Data: 07/04/2025 08:42:17 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on line della Gttà Metropolitana 

di Palermo, ai sensi dell'art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69 dal  al 

  e che contro lo stesso non sono state prodotte opposizioni o rilievi. 

Palermo, 

Il Vicesegretario Generale o suo delegato 


